

Jedność

Informator Związku Gmin Zagłębia Miedziowego

05/2012

Gazeta bezpłatna

Nr 10/052012

24 maja 2012 r.

Już wiadomo, na czym będzie się opierał system gospodarki odpadami na terenie ZGZM.

Po pierwsze: segregacja

Przygotowany w ZGZM projekt opiera się na najlepszych wzorcach skandynawskich, ale bierze pod uwagę polską specyfikę, będzie więc wykorzystywał, zakupione wcześniej przez gminy i przedsiębiorstwa, kubły, pojemniki, maszyny i urządzenia, a także majątek w postaci 300 gniazd do recyklingu. Najważniejsze założenie projektu polega na segregacji, czyli oddzieleniu poszczególnych rodzajów (frakcji) odpadów. Będzie się ona odbywać na trzech poziomach.

– Pierwszy, najważniejszy poziom, to nasze gospodarstwa domowe – powiedział przewodniczący Związku Emilian Stańczyszyn. – W każdym domu trzeba będzie segregować odpady biodegradowalne.

Drugim poziomem będą tzw. gniazda recyklingu, oparte na już istniejącym systemie, w którym mieszkańcy oddają plastikowe i szklane butelki do specjalnie wydzielonych pojemników.

– Jednak gniazda te zostaną jeszcze bardziej rozwinięte – o pojemniki na metal odpady biodegradowalne i tzw. odpady zmieszane – dodał Emilian Stańczyszyn.

W Polkowicach, Chocianowie i Przemkowie gniazda będą usytuowane w tych samych miejscach, w których obecnie mieszkańcy wynoszą swoje śmieci. W wioskach – i przy domkach jednorodzinnych w miastach – na te same odpady każde gospodarstwo otrzyma mniejsze pojemniki.

Ostatni, trzeci poziom systemu utworzą centra recyklingu, gdzie każdy mieszkaniec będzie miał prawo oddać za darmo m.in. gruz, papier, stare meble, sprzęt RTV i AGD, baterie, akumulatory i chemikalia. Takie centra powstaną prawie w każdej gminie. Opłaty za śmieci będą zróżnicowane.

– Tak niskich opłat, jak w tej chwili, w Polsce nie będzie już nigdy – stwierdził szef Związku. – Najdrożej będą kosztować odpady zmieszane. Segregacja po prostu będzie nam się opłacała.

Zaprojektowany system 28 maja przedyskutują członkowie Zarządu, a 6 czerwca przedstawiciele Zgromadzenia Związku.

O skandynawskich sposobach na odpady piszemy też na str. 3



Pomysł z organizacją Dni Polkowic w sercu miasta okazał się trafiony. Przez trzy dni miasto tętniło życiem.

Polkowiczanie świętowali w Rynku

Piękna słoneczna pogoda, mnóstwo atrakcji, zabawne występy kabaretów, a także energetyczne koncerty – tak najkrócej można opisać tegoroczne Dni Polkowic, które po raz pierwszy odbyły się w Rynku.

Serce Polkowic, zazwyczaj sennie i bijące w tempie niewiele szybszym od spoczynkowego, zaczęło bić mocniej w piątek, i biło aż do niedzieli. W tym czasie przez Rynek przetoczyły się dziesiątki tysięcy ludzi, nie tylko polkowiczanie, ale

także gości, którzy zdecydowali się odwiedzić nasze miasto. Organizatorzy zadbali o to, by oferta była na tyle atrakcyjna, i każdy znalazł coś dla siebie. Były występy kabaretów, koncerty, stoiska gastronomiczne. Dzieci miały okazję nie tylko podziwiać na scenie swoich kolegów oraz koleżanki podczas przeglądu twórczości lokalnej, ale także mogły korzystać z wielu atrakcji – gier, zabaw i dmuchańców. Dorośli mogli zakupić mnóstwo ciekawych przedmiotów, skosztować kuli-

narne przysmaki. Była też okazja do zgłębienia tajników nauki, a także przyjrzenia się pracy rzeźbiarzy i malarzy podczas plenerów artystycznych. O tym, że tegoroczne Dni Polkowic były imprezą udaną, najlepiej świadczy wysoka frekwencja od pierwszego po ostatni dzień.

Konrad Kaptur

Fotoreportaż na str. 16



Rewolucja śmieciowa w naszym regionie ruszyła. Wiadomo już, że będzie opierała się na segregacji odpadów. Im szybciej nauczymy się oddzielać szkło, plastik czy metal od reszty odpadów, tym mniejsze będziemy płacić rachunki za śmieci.

W czerwcu prawdopodobnie poznamy szczegóły nowego systemu.

Wielu z nas tymczasem myśli już o urlopach i odpoczynku, do czego też zachęca słoneczna pogoda. Miejmy nadzieję, że słońca nie zabraknie również w Dniu Dziecka. To, czy nasze pociechy będą radosne tego dnia, zależy głównie od dorosłych. Życzymy tego wszystkim Dzieciom z całego serca – uśmiechów i dobrej zabawy.

Małgorzata Somerfeld-Lasko

Zginął górnik

Śmiertelny wypadek w kopalni „Rudna Główna”. 17 maja wieczorem na oddziale G-7 spadające z ociosu skały przysypały operatora wozu kotwiącego. Mężczyzna w tym momencie przebywał poza kabiną maszyny. Wezwany na miejsce lekarz o godz. 22.15 stwierdził zgon. Okoliczności zdarzenia bada specjalna komisja. Na razie wiadomo, że w czasie wypadku nie było wstrząsu, który spowodowałby oberwanie skał.

Górnik był mieszkańcem Polkowic, w ZG Rudna pracował od 1989 r. Miał 47 lat, osierocił żonę i dwie dorosłe córki.

(red)

Kierowcy muszą się przygotować na utrudnienia w ruchu. Potrwać co najmniej do września.

Będzie rondo przy przychodni



Prace, związane z budową ronda, mają potrwać 18 tygodni.

Ruszyły prace związane z budową ronda na skrzyżowaniu ulic Głogowskiej i Kardynała B. Kominka. Całkowity koszt inwestycji to 1 mln 100 tys. zł.

Z budżetu Polkowic na nowe rondo przeznaczono 70% kwoty, pozostała część pochodzi z budżetu państwa, z „Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych - Etap II Bezpieczeństwo - Dostępność - Rozwój”. Wykonawcą ronda wyłoniono w przetargu. Wygrała go miejscowa firma „Bresso”. Prace obejmą przebudowę krawężników, obrzeży, studzienek ściekowych, budowę chodników, ścieżek rowerowych oraz ustawienia

nowego oznakowania. W czasie robót skrzyżowanie będzie oczywiście zamknięte dla ruchu. Objazd – o czym informują stosowne znaki – prowadzi ulicami Młyńską i 3 Maja.

Nowe rondo ma zostać oddane do użytku najpóźniej na początku października.

Skrzyżowanie ulic Głogowskiej i Kardynała Bolesława Kominka jest jednym z najbardziej niebezpiecznych w Polkowicach. Stąd decyzja o budowie w tym miejscu ronda.

(kok)

Pożyczka na sieć

Radni gminy Grębocice na ostatniej sesji podjęli uchwałę o zaciągnięciu w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej dwóch pożyczek. Pierwsza – w wysokości 1 mln 150 tys. zł – będzie przeznaczona na budowę sieci wodociągowej, druga – w wys. 390 tys. zł – na budowę kanalizacji.

– Chodzi o uzbrojenie terenów, przeznaczonych pod osiedle mieszkaniowe – wyjaśnił nam wójt Roman Jabłoński. – Prace nad tą inwestycją trwają, w czerwcu już powinny ruszyć roboty budowlane.

Pieniądze mają pokryć również koszt budowy sieci wodociągowej wraz z doprowadzeniem wody do gimnazjum w Grębocicach.

Obie pożyczki będą spłacone z dochodów własnych gminy w latach 2013-2016.

(red)

Słonie ofiarą wandalii

Na 3 tys. zł oszacowano straty, jakie poniosła gmina w wyniku działania wandalii w Radwanicach. Do zdarzenia doszło w nocy z 2 na 3 maja. Sprawcy najpierw uszkodzili tablicę w mapę wsi i zdewastowali wizytówkę gminy – stojące w centrum Radwanic figury słoń. Jednej oberwali uszy, trąbę i ogon, z drugiej po prostu zdarto materiał, z którego słoń był wykonany.

Policja zatrzymała dwóch wandalii. Okazali się nimi czterej pijani mieszkańcy gminy. Dwóch z nich, 19- i 27-latek od razu przyznało się do winy. Grozi im kara nawet do pięciu lat pozbawienia wolności.

(red)

Jedność

Poszukujemy młodej dynamicznej osoby do zbierania reklam na terenie Polkowic, Głogowa i Lubina.

tel. 504 761 598

Wydawca: PCU CERAMIKON,
ul. Sucharskiego 28, 59-100 Polkowice
e-mail: info@ceramikon.com.pl
tel. 504 761 598,
Redaktor naczelny: Małgorzata Somerfeld-Lasko
Redakcja: Konrad Kaptur
Redaktor techniczny: Piotr Lasko
Reklamy, ogłoszenia: tel. 504 761 598,
e-mail: info@ceramikon.com.pl
Nakład: 12.000 egz.; wydawnictwo bezpłatne.
Za treść ogłoszeń redakcja nie ponosi odpowiedzialności.

KGHM opublikował wyniki finansowe za pierwszy kwartał tego roku.

Nieźle trzy miesiące

Polska Miedź osiągnęła zysk netto w wysokości 1,4 mld zł. Mniej, niż przed rokiem, ale też 2012 r. spółka rozpoczęła od transakcji, na które musiała skumulować olbrzymie środki pieniężne. Na wyniki zaważyły także różnice kursów dolara i cen metali.

W pierwszym kwartale br. spółka wyprodukowała 110 tys. ton miedzi i 305 tys. tys. koncentratu srebra. Produkcja hutnicza wyniosła 134 tys. t miedzi elektrolitycznej i 335 t srebra metalicznego. W stosunku do analogicznego okresu w roku ubiegłym, to zmniejszenie produkcji miedzi o 5 proc. oraz wzrost produkcji srebra o 16 proc.

Opublikowano również wyniki spółki KGHM International, powstałej w wyniku kupna kanadyjskiego koncernu Quadra FNX Minning. Zysk netto wyniósł 33 mln dolarów. W pierwszych trzech miesiącach roku, w stosunku do tego samego okresu w roku ubiegłym, odnotowano 20 proc. wzrost produkcji miedzi (25,2 tys. t) oraz 50 proc. wzrost produkcji niklu.

Dodajmy, że w 2012 KGHM Int. planuje zainwestować 477 mln dolarów w chilijski projekt Sierra Gorda i 90 mln w projekt Ajax. Komentując działania, związane z kanadyjską firmą, prezes Polskiej Miedzi Herbert Wirth powiedział:

– W ciągu ostatnich dwóch miesięcy, we wszystkich istotnych obszarach działalności, współpracowało ze sobą 18 zespołów integracyjnych z Kanady i Polski. Teraz trwa, założone na co najmniej trzy miesiące, projektowanie Planu Budowy Wartości. To przysłowiowa „praca ramię w ramię” menadżerów KGHM International oraz osób oddelegowanych przez Polską Miedź do pracy w Kanadzie.

W kraju natomiast sfinalizowano porozumienia z samorządami gmin Grębocice, Rudna i Polkowice w zakresie planowanej rozbudowy zbiornika „Żelazny Most”.

(red)



Herbert Wirth

System gospodarowania odpadami w gminach będzie zaczynał się w naszych domach.

Bo śmieci mają wartość



Największą ilość naszych odpadów, którą wysegregujemy, będą stanowiły odpady biodegradowalne. A więc takie, z których tworzy się energię elektryczną i ciepłą.

Zaczynamy więc poważnie myśleć o budowie biogazowni na naszym terenie. Sprawą niemal przesądzoną z kolei jest to, że nie będziemy się angażować w utworzenie RIPOK-u. Bardziej będzie nam się opłacało wozić nasze zmieszane odpady na składowiska do Lubina czy Głogowa. Oby było tych odpadów jak najmniej, bowiem koszty pozbycia się ich będą, niestety, zdecydowanie najwyższe. 25 kwietnia rząd przyjął ustawę o odpadach, która bardzo precyzyjnie określa poszczególne rodzaje odpadów.

– Emilian Stańczyszyn, przewodniczący Związku Gmin Zagłębia Miedziowego

System gospodarowania odpadami w gminach będzie się zaczynał w naszych domach.

Bo śmieci mają wartość

– Uczymy się od najlepszych – tak szef Związku Gmin Zagłębia Miedziowego wyjaśniał powody, dla których do Polkowic zaproszono specjalistów od gospodarki odpadami z Norwegii i Szwecji. Przykładów do naśladowania nie zabraknie – to prawdopodobnie najczystsze państwa na świecie, które w dodatku na śmieciach robią dobry interes: zamieniają je w energię i inne, użyteczne produkty.

W Skandynawii gospodarowanie śmieciami zaczyna się w prywatnych

domach. W Norwegii są to darmowe biodegradowalne i bezpłatne kosze, a Szwecji – również biodegradowalne torby. Do nich w kuchniach wrzuca się obierki, resztki z obiadu, czy przeterminowaną żywność. Dlaczego nie łączyć tych odpadków z gazetami po maśle czy szmatami?

– Bo jak to trafi do śmietnika i ktoś po dwóch tygodniach wyciągnie otłuszczoną, brudną kartkę, to ona nigdy już nie będzie się nadawała na surowiec do produkcji papieru – skwitował Józef Neterowicz, członek rady konsultacyjnej ds. energii odnawialnej w Sejmie RP, który od lat mieszka w Szwecji.

Podobnie jest z resztkami żywności – chociaż to odpady, to w domowej kuchni są to odpady... czyste. I można je przerobić na tzw. biomasę.

Dlaczego musimy sobie zawracać głowę segregacją odpadów?

– Nawet jeśli nie każdy czuje się odpowiedzialny za środowisko, to segregację wymuszają na nas ustawy krajowe i normy unijne – odparł Emilian Stańczyszyn. – Chodzi o to, żeby na RIPOK, czyli regionalne instalacje przetwarzania odpadów komunalnych, trafiło jak najmniej tych odpadów biodegradowalnych. Mieszkańcy z terenu Związku oddają rocznie na składowiska ok. 20 tys. ton odpadów, z czego połowa – a więc ok. 10 tys., to biodegradowalne, a kilka kolejnych tysięcy to niesegregowane inne frakcje. Jednak już od przyszłego roku będzie nam wolno oddać co najwyżej 2 tysiące ton. Każda ilość „nadwyżki” mogłaby nas drogo kosztować. Już w tym roku za każdą tonę zmieszanych odpadów musielibyśmy płacić kilkaset złotych, a w przyszłym może dwa lub trzy razy więcej. Nie możemy dopuścić do tak zabójczych kosztów, które uderzyłyby w gminne budżety a w konsekwencji w mieszkańca. Nie mamy



Fot. Małgorzata Somerfeld-Lasko

Wartość odpadów mierzy się ilością energii, jaką można z nich uzyskać – mówił na spotkaniu w ZGZM Józef Neterowicz. – A przy produkcji lokalnej energii powstaje też najwięcej miejsc pracy.

więc wyjścia. Musimy się wyspecjalizować w segregacji.

– U nas specjalizacja obejmuje też np. śmieciarki – osobne wożą plastik, osobne papier – powiedział Frode Syversen. Prezes norweskiej firmy Mepex przyznał, że najtrudniejsze we wdrażaniu systemu segregacji jest uświadomienie mieszkańcom, jak to jest ważne. I że robią to dla siebie, i dla przyszłości.

Obaj specjaliści przyznali, że na tle wielu innych miast Polski Polkowice są czyste i dobrze zorganizowane.

– Po raz pierwszy spotkałem się z samorządowcami, którzy naprawdę rozumieją, że nie ma innej drogi, jak zrównoważona i zintegrowana gospodarka odpadami przyznał Józef Neterowicz.

Małgorzata Somerfeld-Lasko



Fot. Małgorzata Somerfeld-Lasko

Frode Syversen, zaprezentował norweski system na przykładzie liczącej ok. 70 tys. gminy Dremmen. 18 lat temu zaczęto tam odzyskiwać ciepło ze spalania odpadów. Na uzyskanym w ten sposób paliwie jeżdżą autobusy miejskiej komunikacji.

Warto wiedzieć

- Rynek surowców wtórnych staje się coraz bardziej opłacalny. Chińczycy masowo skupują np. plastikowe butelki. Z tzw. PET-ów produkuje się m.in. zabawki i... polary.
- W Sztokholmie, stolicy Szwecji, kosze na śmieci można spotkać co pięć metrów. Rocznie statystyczny Szwed oddaje do składowania 2 proc. wszystkich swoich odpadów, czyli zaledwie 15 kg. W sumie płaci za śmieci ok. 300 zł.
- Z 6 skórek banana produkuje się paliwo, które wystarczy na przejazd 10 km autobusem.
- Pojazdy na biogaz powstają w Polsce, m.in. autobusy Solaris w fabryce k. Poznania. Ale jeżdżą za granicą.
- W Szwecji 10 proc. całej produkcji biogazu powstaje z odpadów z zakładów gastronomicznych.
- Według wyliczeń norweskiej firmy Mepex, recykling 1 tony aluminium to 9,87 ton dwutlenku węgla mniej, a recykling PET-ów, czyli plastikowych butelek, to 2,54 tony CO2 mniej w powietrzu

Mieszkańcy wsi, znajdujących się w pobliżu szybu św. Jakuba mogą się zbadać na koszt Polskiej Miedzi.

Zdrowie w czasach wyziewów



– Osoby, które wykonają komplet badań trafią na konsultacje do lekarzy z Kliniki Akademii Medycznej we Wrocławiu jeszcze przed wakacjami.

Dalsze postępowanie lecznicze czy diagnostyczne prowadzone będzie na zlecenie lekarzy z Kliniki.

– Leszek Gruszczyński, kierownik Miedziowego Centrum Medycyny Pracy



– Na ile wyziewy z szybu szkodzą, nie wiemy.

Ale zdarzają się takie sytuacje, że dzieci po chwili zabawy na podwórku zaczynają kaszleć, czy łzawić.

Badania w Miedziowym Centrum Zdrowia dają naszym mieszkańcom szansę na sprawdzenie stanu swojego zdrowia właściwie pod każdym względem. Dlatego uważam, że warto z tego skorzystać.

– Lesław Golba, wójt gminy Jerzmanowa

Dosłownie tuż po konferencji prasowej, która odbyła się w drugiej połowie kwietnia, a która była poświęcona problemowi wyziewów z szybu SG-2, w należącej do Miedziowego Centrum Zdrowia poradni w Głogowie ruszyły bezpłatne badania dla mieszkańców.

– Jakie badania? Czy one coś dadzą, skoro specjaliści z KGHM już stwierdzili, że ten smród nam nie szkodzi? – pytali czytelnicy po publikacji na łamach naszego miesięcznika artykułu pt. „Cuchnący problem”.

Przypomnijmy, że uruchomienie tego specjalnego programu profilaktycznego jest reakcją władz Polskiej Miedzi na skargi mieszkających w pobliżu szybu ludzi.

– Pacjent sam określa, czy zauważył u siebie lub u członków swojej rodziny jakieś niekorzystne zmiany, których obecność łączy z zapachem siarkowodoru z szybu – powiedział nam kierownik Miedziowego Centrum Medycyny Pracy, lekarz Leszek Gruszczyński.

Od takiego wywiadu i założenia karty chorobowej pacjenta zaczyna się wizyta. Od rozmowy zależy też dalsze postępowanie: określenie, czy i do jakich specjalistów skierować danego pacjenta, a także ustalenie, jakie badania należy przeprowadzić w laboratorium. Dodajmy, że na zlecenie KGHM, specjalistyczne badania mieszkańców prowadzić będą również lekarze Kliniki Chorób Zawodowych Akademii Medycznej we Wrocławiu.

– Pacjent trafi do specjalisty tego samego dnia, a najpóźniej w ciągu kilku dni – zapewni Leszek Gruszczyński.

Prawo do bezpłatnych badań mają mieszkańcy gmin Radwanice oraz Jerzmanowa. Zainteresowani powinni zgłaszać się do Poradni Promocji Zdrowia i Monitoringu Środowiskowego w Głogowie, przy ul. Sportowej 18 w Głogowie, w każdy wtorek i środę, w godzinach 11.00-17.00. Należy zgłaszać się w pokoju

210, nie trzeba się wcześniej rejestrować, ani mieć skierowania.

Wygląda na to, że wystarczy dowód, potwierdzający miejsce zamieszkania, by móc skorzystać za darmo z badań, na które NFZ każe zwykle czekać miesiącami... I tak będzie dopóty, dopóki kopalnia „Polkowice-Sieroszowice” nie upora się z odorem.

Małgorzata Somerfeld-Lasko



Specjaliści z KGHM pracują nad tym żeby zmniejszyć uciążliwość związane z działalnością szybu

Trwają przygotowania do kolejnej edycji miodowego święta w Przemkowie.

Sponsorzy mile widziani

– W tym roku już po raz 13. będziemy gospodarzami Dolnośląskiego Święta Miodu i Wina – zaanonsowali samorządowcy z Przemkowa. Gmina nie ustaje w poszukiwaniu pieniędzy, dzięki którym można zorganizować i przeprowadzić tę znaną już w całym kraju imprezę. Już wiadomo, że takim dodatkowym źródłem finansowania będą fundusze unijne. 30 kwietnia burmistrz Stanisław Pępkowski podpisał umowę w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 – gmina otrzyma 25 tys. zł.

Pieniądze będą przeznaczone na organizację Ogólnopolskiego Biegu po Miód. Przypomnijmy, że to przedsięwzięcie, dziesiąte w historii Święta Miodu, przygotowywane jest z również z myślą o niepełnosprawnych uczestnikach, a na start do Przemkowa przyjeżdżają sportowcy z coraz odleglejszych regionów Polski.



Bieg po Miód w tym roku odbędzie się już po raz dziesiąty.

„Bieg po Miód” w intencji gospodarzy, to bieg po zdrowie, promocja zdrowego stylu życia i odżywiania, szczególnie wśród dzieci i młodzieży.

Trzynastą edycję Święta Miodu i Wina finansowo wesprą również Powiat Polkowicki i Związek Gmin Zagłębia Miedziowego.

(red)

Chocianów wrócił do Związku.

Jako ósma gmina

30 kwietnia chocianowscy radni jednogłośnie przyjęli zaproponowaną przez burmistrza uchwałę w sprawie przystąpienia do Związku Gmin Zagłębia Miedziowego.

– Chocianów nigdy nie powinien być z ZGZM „wychodzić” – uważa autor wniosku, burmistrz Roman Kowalski.

Zgodnie z deklaracją, gmina zobowiązała się m.in. wносить do budżetu Związku dwa procent z dochodów własnych w danym roku. W zamian samorząd może liczyć na współpracę i pomoc w wielu dziedzinach, począwszy od rozwoju gospodarki, infrastruktury technicznej, poprzez sport, kulturę, oświatę, ochronę środowiska, po współpracę w zakresie pozyskiwania funduszy zewnętrznych. Nowego członka walne zgromadzenie ZGZM przyjęło 5 maja.

(red)



1. Polkowice
2. Przemków
3. Grębocice
4. Radwanice
5. Gaworzycy
6. Jerzmanowa
7. Pęcław
8. Chocianów

Chocianów na mapie ZGZM po dwóch latach nieobecności.

Kombatanci i osoby represjonowane z powiatu polkowickiego spotkali się w Dobromilu.

W rocznicę końca wojny



Według Powiatowej Rady Kombatantów na terenie powiatu mieszka około 30 weteranów II wojny światowej.

Gospodarzem jedenastego już spotkania był starosta polkowicki – jako przewodniczący Powiatowej Rady Kombatantów.

– Ci, którzy walczyli podczas wojny i ją przeżyli, są skarbnicą wiedzy o wydarzeniach, które dla nas, kolejnych pokoleń, winny być drogowskazem i lekcją

patriotyzmu. To żywa historia – powiedział Marek Tramś. – Jesteście jak te ptaki, które wyfrunęły z gniazda, ale które do gniazda powracają. Dzisiaj nasza ojczyzna wam dziękuje – przede wszystkim za waszą wiarygodność i oddanie.

Od zakończenia II wojny światowej w tym roku mija 67 lat. Jak zauważył

starosta, mamy obowiązek pamiętać i czcić tych, którzy w tej wojnie walczyli, czy byli represjonowani.

Spotkaniu, które odbyło w za-jeździe w Dobromilu, poprzedził pokaz współczesnego sprzętu wojskowego.

(M.S-L)



Uprzejmie donosimy?

W ubiegłym roku do Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego wpłynęło 1515 spraw. Większość z nich to... donosy „życzliwych sąsiadów”.

Niekiedy skargi składano z powodu spraw z całkiem odległej przeszłości.

„(...)przez współwłaścicieli nieruchomości lub ich sąsiadów, którzy stracili do siebie sympatię, a stosunki sąsiedzkie legły w gruzach z przyczyn bardzo prozaicznych, rzadko kiedy spowodowanych realnym zagrożeniem” – czytamy w sprawozdaniu, przedłożonym radzie powiatu przez powiatowego inspektora budowlanego Józefa Usowicza.

Inspektorat podejmował się roli mediatora, starając się załagodzić spór i wskazując rozwiązania zgodne z przepisami – i robił to skutecznie: prawie wszystkie tego rodzaju sprawy zakończono w pierwszej urzędowej instancji.

Samowolek budowlanych, czy innych celowych i świadomych działań łamiących prawo odnotowano niewiele – zaledwie kilka w skali roku (wydano dwa nakazy rozbioru samowoli budowlanych). W 2011 r. Inspektor nałożył na inwestorów w sumie dziewięć mandatów karnych na łączną kwotę 1750 zł.

(red)

Dom Wczasów Dziecięcych w Przemkowie już ma swój znak.

Logo Kamila najlepsze

Oficjalne logo przemkowskiej placówki wyłoniono w konkursie, który ogłosił Dom Wczasów Dziecięcych w Przemkowie z okazji 50-lecia istnienia szkoły. Swoją projekt mógł wystąpić każdy, choć konkurs szczególnie skierowany był do uczniów szkół wszystkich szczebli z terenu powiatu. Wpłynęły aż 92 prace!

Za najciekawszą propozycję uznano projekt Kamila Kurasińskiego, ucznia Zespołu Szkół w Polkowicach. Nagrody przyznano również zdobywcom kolejnych miejsc w konkursie: Katarzynie Ochmańskiej z ZS w Polkowicach, ex aequo z Klaudią Łupińską z SP nr 1 w Polkowicach oraz Zuzannie Matejewskiej (także SP nr 1). Wręczenie ufundowanych przez powiat nagród odbędzie się 31 sierpnia, podczas jubileuszowych uroczystości. Do tego czasu logo Kamila Kurasińskiego na pewno będzie można zobaczyć choćby na oficjalnej stronie Domu Wczasów Dziecięcych.

(red)



Od teraz ten obrazek ma się kojarzyć z przemkowską placówką.



Wszystkim pracownikom samorządowym, w szczególności Pracownikom starostwa i gmin Powiatu Polkowickiego składam najlepsze życzenia z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego.

Dziękuję za pracę i interesujące koncepcje podejmowane dla dobra mieszkańców. To właśnie Wasza troska o nasze wspólnoty sprawia, że możemy śmiało patrzeć w przyszłość.

Składam Państwu moc najlepszych życzeń z jednoczesnym podziękowaniem dla władarzy miast i gmin Powiatu Polkowickiego, jak również Radnych, wspierających naszą działalność na rzecz naszej wspólnej, małej powiatowej Ojczyzny.

Wszystkim Samorządowcom życzę wytrwałości i gorliwości w działaniu. Niech kolejne lata będą wypełnione sukcesami, a społeczna akceptacja będzie źródłem satysfakcji i motywacji do dalszej pracy.

Marek Tramś
Starosta Polkowicki
Prezes Związku Powiatów Polskich

Ponad 30 miłujących przyrodę fotografików z Dolnego Śląska podziwiała piękno naszych stron.

Na majówce z ptakami



W tym roku podglądacze przyrody zobaczyli rezerwat „Czarne Stawy” i „Lasy Chocianowskie”, chętni mogli także wejść do pałacu w Chocianowie. Kolejnego dnia cała grupa wybrała się do Borówek i do Obszaru natura 2000 „Bory Dolnośląskie”. Program przewidywał także wizytę w okolicach Przemkowa – podziwiano uroki tutejszych stawów, Łęgów Źródliskowych wraz z Buczyną Piotrowicką. „Majówkę z ptakami” finansowała Lokalna Grupa Rybacka „Dolnośląskiej Krainy Karpia” z Chocianowa, dzięki pieniądzom Europejskiego Funduszu Rybackiego. Rolę gospodarzy spotkania pełnili, jak co roku, Krzysztof Szustka i Lucjan Zawadzki.

(red)

Hałastra prowokacyjnie zaprasza na wystawę.

Galeria gorąca, choć surowa

Pracują „jakby w podziemiu”, dlatego ich prace wystawiono w... piwnicy Przemkowskiej Biblioteki Publicznej. Happening połączony z organizacją galerii sztuki fotograficznej przygotowali członkowie Stowarzyszenia LCK Hałastra – Barbara Pach, Adrian Patrzalek oraz prezes Tomasz Kuncik.

– Naszym celem jest pomagać młodzieży z Przemkowa, aby miała szansę na rozwój swoich talentów – przypomnieli organizatorzy. A przy okazji zwrócili uwagę na to, że młodzież pracuje twórczo mimo braku pieniędzy, czy braku własnej siedziby na taką działalność. W ramach wystawy „Podziemie – ludzie i miejsca LCK”, na gołych piwnicznych ścianach i z pomocą latarek, na zdjęciach Elwiry Witkowskiej i Łukasza Kuźmiaka można obejrzeć, czym Hałastra zajmowała się przez ostatni rok. I podziwiać, bo dzięki stowarzyszeniu działa się w Przemkowie niemało.

(M.S-L)



Fot. Barbara Pach

Wystawa będzie czynna do 10 lipca.

Pisali o Złote Pióro

Julia Kocur ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Przemkowie została tegorocznym mistrzem ortografii uczniów szkół podstawowych w gminie. Impreza odbyła się po raz dziewiąty, właśnie w przemkowskiej „dwójce”. Zwycięzczyni konkursu poprawnej pisowni wywalczyła nie tylko miano najlepszej, ale i tytułowe Złote Pióro Burmistrza. Drugie miejsce zajęła Gabriela Nicewicz z Wysokiej, zaś trzecie Dominika Majewicz z SP nr 1 w Przemkowie.

Fot. Andrzej Wozniak

Targi dla gimnazjalistów

Szkoły ponadgimnazjalne z Chocianowa, Głogowa, Polkowic, Lubina, Szprotawy i Nowego Miasteczka postanowiły przedstawić swoją ofertę uczniom najstarszych klas Gimnazjum Publicznego w Przemkowie. Okazją były zorganizowane tradycyjnie pod koniec kwietnia Targi Edukacyjne. Można więc było posłuchać i poczytać o tym, jakie kierunki kształcenia przygotowała każda z placówek na przyszły rok szkolny i jakie obowiązują w nich zasady rekrutacji. Swoją ofertę przedstawił oczywiście także przemkowski Zespół Szkół im. I. Sendler, a konkretnie funkcjonujące w jego ramach Liceum Ogólnokształcące oraz Zasadnicza Szkoła Zawodowa (ta ostatnia swoim absolwentom zapewnia dalszą naukę w Uzupełniającym LO dla Dorosłych).

(red)

Pod patronatem Św. Floriana

Zasłużyli, bo gasili

Czworo członków Ochotniczej Straży Pożarnej w Przemkowie zostało w tym roku uhonorowanych odznaczeniami przez władze wojewódzkie. Medale wręczono podczas obchodów Dnia Strażaka. „Za zasługi dla pożarnictwa” złoty medal przyznano drużynie Danucie Skalskiej, medal srebrny Rafałowi Kuzyszynowi, a brązowy – drużynie Leszkowi Bobrowieckiemu i Zenonowi Olszakowi.

Strażacy z Przemkowa swoje święto uczcili 4 maja uczestnictwem we mszy świętej. Wzięli również udział w powiatowych obchodach w Chocianowie – dzięki nim można było obejrzeć nowy i stary sprzęt strażacki (sprzed 50 lat).

(red)



Fot. Archiwum Gminy Przemków

„Złota” drużyna Danuta Skalska.

Ale jazda!

Ponad 250 miłośników rowerów wzięło udział w tegorocznym Rodzinnym Rajdzie Rowerowym. Była to już dziesiąta edycja tej cieszącej się niesłabnącym zainteresowaniem imprezy. Trzydziestokilometrowa trasa wiodła z Grębocice – przez malownicze zakątki gminy – do Dużej Wólki. Wysiłek na pewno wart był zachodu: na uczestników na mecie czekały upieczone kiełbaski, kaszanki, domowe wypieki i gorące napoje. Posiłek zapewne pomógł zregenerować siły, bo zaraz po nim uczestnicy rozpoczęli gry i zabawy zręcznościowe, m.in. przeciągali liny i ujeżdżali mechanicznego byka. Odbyło się też losowanie głównych nagród rajdu – dwóch rowerów górskich. Ich szczęśliwymi posiadaczami zostali Hanna Wolska z Żabicy oraz Władysław Kaśków z Grębocice.

(red)



Fot. Archiwum Gminy Grębocice

Rajdowy peleton widać było z daleka, bowiem każdy z uczestników otrzymał czerwoną podkoszulkę z logo gminy.

Radni gminy Grębocice już ocenili ubiegłoroczną pracę wójta Romana Jabłońskiego.

Jednomyślnie „ZA”

To było pierwsze w naszym regionie w tym roku głosowanie nad udzieleniem absolutorium szefowi gminy. Samorządowcy porównywali zapisy w uchwale budżetowej z tym, co zrealizował z niej wójt. Skontrolowano wydatki i dochody, porównano działania pod względem merytorycznym i formalnym. Żadnych uchybień nie stwierdzono, co potwierdziła również Regionalna Izba Obrachunkowa we Wrocławiu. Warto zauważyć, że w opublikowanym w marcu sprawozdaniu RIO znalazło się stwierdzenie, iż gmina Grębocice była jedną z czterech jednostek

samorządu terytorialnego na Dolnym Śląsku – obok Rudnej, Szczawna Zdroju i Warty Bolesławieckiej – która nie prognozowała żadnej kwoty długu na koniec 2011 roku.

Radni byli jednomyślni co do tego, by szefowi gminy udzielić absolutorium. Takie poparcie – czytamy w nadesłanym komunikacie – „jest potwierdzeniem tego, iż wszystkie działania, jakich podejmuje się w swojej działalności wójt Roman Jabłoński są działaniami słusznymi i celowymi”.

Małgorzata Somerfeld-Lasko



Udzielenie absolutorium oznacza, że radni dobrze ocenili wykonanie budżetu za 2011 rok.

Ustawa w Trybunale

Posłowie Ruchu Palikota wsparli klub Sojuszu Lewicy Demokratycznej i pod wnioskiem o zaskarżenie ustawy o podatku od kopalni podpisał się w sumie 68 parlamentarzystów. To wystarczyło, by wniosek trafił do Trybunału Konstytucyjnego. Przeciwnicy ustawy zarzucają rządowi, że wprowadził nowe prawo bez vacatio legis, czyli bez odpowiedniego czasu na jego wejście w życie (a ten powinien wynosić co najmniej 30 dni). W dodatku – ustawę wprowadzono w trakcie roku podatkowego.

Niewykluczone, że do Trybunału wpłynie jeszcze jeden wniosek w sprawie podatku od niektórych kopalni. Taką zapowiedź złożyli kilka miesięcy temu posłowie Prawa i Sprawiedliwości.

Hutnikom – sto lat!

– Prezes Herbert Wirth podziękował hutnikom za ich pracę. KGHM Polska Miedź zrobiła rzecz, która wydawała się niemożliwa: w produkcji srebra osiągnęliśmy wielkość 1260 ton i zostaliśmy pierwszym na świecie producentem tego metalu. To między innymi również wasza praca, to efekt zwiększenia szlamów anodowych, z których potrafiliście wycisnąć te 1260 ton, a do tego jeszcze i złoto, platynę, pallad – powiedział prezes na akademii z okazji hutniczego święta, która odbyła się w siedzibie spółki. W uroczystości w Lubinie wzięli udział m.in. Olgierd Dziekański z Kancelarii Prezydenta RP, wiceminister skarbu Zdzisław Gawlik, przedstawiciele duchowieństwa i samorządowcy. Podczas akademii, zgodnie ze zwyczajem, wręczono odznaczenia i medale resortowe. Uhonorowano 72 osoby, w tym 18 – Złotym Medalem za długoletnią służbę.

Wzorem święta górniczego – panowie po oficjalnych uroczystościach bawili się na karczmie, a panie na combrze babskim.

(red)



Fot. Małgorzata Somerfeld-Lasko

Akademia odbyła się w sali J. Wyrzykowskiego.

Pod patronatem św. Floriana

Konstytucja i Dzień Strażaka

Mażoretki, orkiestra dęta z Kwielic, wozy, strażacy i zaproszeni goście – takim pochodem 3 maja w Grębocicach rozpoczęły się obchody strażackiego święta. Barwna kolumna z komendantem tutejszej jednostki, Mieczysławem Żentlem, przeszła spod remizy do kościoła na uroczystą mszę. Później był przemarsz na cmentarz, by na grobach zmarłych strażaków zapalić znicze. Ponieważ uroczystość poświęcono również obchodom rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja – delegacja samorządowców, w osobach m.in. wicestarosty Kamila Ciupaka, wójta Romana Jabłońskiego oraz przewodniczącego rady gminy Tadeusza Kuzary – złożyła kwiaty pod pomnikiem Zasłużonych o Odzyskanie Niepodległości. Przemarsz zakończył się przed remizą – zasłużonym strażakom, jednostkom i sponsorom straży wręczono odznaczenia i pamiątkowe tabliczki.

(red)



Trasa majowego przemarszu wiodła ulicami Grębocice.



**ANGLOJĘZYCZNE PRZEDSZKOLE
– NABÓR DZIECI 2-4 LETNICH**
POLKOWICE, UL. KOLEJOWA 22

**SZKOŁA JĘZYKA ANGIELSKIEGO DLA DZIECI
OD PIERWSZEGO ROKU ŻYCIA.**
POLKOWICE, UL. KOLEJOWA 10A

www.magicschool.pl
tel. 693 33 31 33

Niezwykle popularny bohater serialu animowanego, Pingu, będzie uczył mówić po angielsku dzieci w Przedszkolu i Szkole Języka Angielskiego Magic School w Polkowicach, w ramach unikalnego kursu języka angielskiego dla dzieci od 2 do ponad 7 lat. Pingu's English to zabawny i zajmujący kurs języka angielskiego dla dzieci, oparty na bardzo popularnym bohaterze bajki Pingu.

Podczas lekcji wykorzystywane są ruchome obrazy, rysunki, piosenki, słuchane historie, gry, czy też prace ręczne, szeroka gama ćwiczeń wykorzystujących wyobraźnię oraz wysokiej jakości materiały multimedialne w ramach metody Pingu's English wychodzą naprzeciw wielu różnym sposobom uczenia się.

Pingu's English od początku angażuje dziecko za pomocą stymulujących tematów i sytuacji. Co najważniejsze, dziecko jest stale zaangażowane, co sprawia, że dużo łatwiej jest mu osiągnąć

sukces. Podczas pierwszego roku nauki dzieci nauczą się około 100 słów i zwrotów oraz 150 zasłyszanych! Pingu's English w zabawny i pełny wyobraźni sposób wprowadzi dzieci w świat języka angielskiego, zapewniając im lepszy start w życie. Skoncentrowany wokół codziennych przygód pingwinka Pingu™, jego rodziny i przyjaciół na Biegunie Południowym, Pingu's English jest kursem składającym się z trzech poziomów, opracowany przez wiodących ekspertów w dziedzinie edukacji dzieci i przyswajania języka, ten wyjątkowy program nauczania stosuje różne pomysłowe ćwiczenia i pomoce multimedialne, aby wspierać dziecko w nauce. Marka Pingu należy do HIT Entertainment, jednego z wiodących producentów programów rozrywkowych dla dzieci oraz właściciela praw autorskich.

Więcej informacji na stronie: www.pingusenglish.com.pl oraz pod numerem telefonu 693 33 31 33.



PIERWSZA NIEPUBLICZNA SZKOŁA PODSTAWOWA I GIMNAZJUM

ASLAN

im. C. S. Lewisa W GŁOGOWIE

Szkoła Aslan jest nowoczesną placówką edukacyjną o uprawnieniach szkoły publicznej, która stwarza odpowiednie warunki dla nieskrępowanego rozwoju osobowości. Jest to szkoła dla tych, którzy chcą dobrze przygotować się do życia w zmieniającym się świecie i pragną zdobywać potrzebną wiedzę i umiejętności.

Szkołę prowadzi dyrektor Beata Wasilewska-Ćwioro – osoba z wieloletnim doświadczeniem w pracy z dziećmi. Motywację uczenia się danych przedmiotów podnoszą wysoko wykwalifikowani nauczyciele.

Sprzyjająca kształtowaniu aktywności poznawczej i różnorodnym kompetencjom przestrzeń szkolna budowana jest poprzez:

1. Indywidualne traktowanie każdego ucznia (zajęcia w 15. osobowych zespołach).
 2. Efektywne nauczanie języków obcych budowane poprzez rozszerzenie oferty kształcenia językowego (język angielski w wymiarze 5 godz., do wyboru rozszerzony drugi język – hiszpański, francuski lub niemiecki), a także wprowadzanie elementów języka angielskiego na zajęciach z wybranych przedmiotów nauczania i zapewnienie kontaktu z native speakerem.
 3. Rozszerzenie programu nauczania matematyki – 5 godz.
 4. Organizowanie kół zainteresowań, zajęć dodatkowych (m.in. koła przedmiotowe, robotyka, gry logiczne, szachy, taniec, fotografia, film, plastyka, chiński, japoński, ju-jitsu, taekwondo) i zajęć na pływalni. Rodzice oszczędzają czas nie musząc dowozić dzieci na zajęcia popołudniowe.
 5. Organizowanie konkursów, wykładów, pikników naukowych, wycieczek edukacyjnych oraz udział w wydarzeniach kulturalnych i społecznych.
 6. Wykorzystanie bogatego zestawu środków dydaktycznych (dziennik elektroniczny, tablice interaktywne, urządzenia multimedialne, komputer dla każdego ucznia).
 7. Zapewnienie bezpieczeństwa (opieka pedagoga, logopedy oraz wychowawcy świetlicy [czynna w godz. 6:45 – 16:30], odpowiednia aranżacja sal lekcyjnych i miejsc wypoczynku; catering).
 8. Dbanie o dobry nastrój, harmonię rozwoju i kulturę osobistą.
- Zajęcia odbywają się w Gmachu PWSZ przy ul. P. Skargi 5 w Głogowie.
Trwają zapisy do wszystkich klas szkoły podstawowej i I klasy gimnazjum!

NIEPUBLICZNA SZKOŁA PODSTAWOWA I GIMNAZJUM



**ANGIELSKI
5 GODZ.
MATEMATYKA
5 GODZ.**



www.aslan.edu.pl **tel. 690 026 980**



Uczelnia Zawodowa Zagłębia Miedziowego w Lubinie rekrutuje na studia!

Uczelnia Zawodowa Zagłębia Miedziowego w Lubinie, to placówka edukacyjna z 10-letnią tradycją. Mury Uczelni opuściło już 1500 dyplomowanych absolwentów. Od 14 maja Uczelnia rozpoczęła rekrutację na studia licencjackie i inżynierskie. Od czerwca ruszy także kolejny nabór na studia podyplomowe.

► Nowości w ofercie kształcenia

UZZM proponuje szeroki wachlarz zróżnicowanych i ciekawych specjalności oraz zapewnia kształcenie w małych grupach pod okiem najlepszych specjalistów. W bieżącym roku akademickim 2012/2013 Uczelnia prowadzi nabór na 4 kierunki: Zarządzanie, Pedagogika, Zarządzanie i Inżynieria Produkcji oraz Górnictwo i Geologia. W ramach ogólnych kierunków Uczelnia daje możliwość wyboru jednej z 16 oferowanych specjalności. W tym aż 6 nowości (!), m.in.: Zarządzanie Kadrami, Elektrotechnika w Górnictwie, Wiertnictwo Górnicze i Geologiczne oraz Pedagogika Resocjalizacyjna i Socjoterapia. Niebawem w ofercie kształcenia lubińskiej Uczelni znajdą się także studia magisterskie na kierunku Zarządzanie, które obecnie są w przygotowaniu. Pełna oferta kształcenia Uczelni dostępna jest na stronie www.uzzm.pl



Tegoroczni absolwenci studiów inżynierskich w UZZM

► Dlaczego warto studiować w UZZM?

Do mocnych stron lubińskiej Uczelni należą m.in.: kierunki studiów i programy kształcenia dostosowane do potrzeb Studentów oraz wymogów rynku pracy, liczne wyjazdy terenowe i zajęcia laboratoryjne w specjalistycznych pracowniach, a także praktyki zawodowe w lokalnych zakładach pracy u najlepszych pracodawców. Uczelnia współpracuje m. in. z takimi firmami, jak: KGHM Polska Miedź, PeKaO, Sitech, NG2, Volkswagen Motor Polska, a także jednostkami samorządowymi Lubina. Dużym atutem UZZM, który wyróżnia lubińską Uczelnię na tle innych prywatnych placówek, jest możliwość studiowania przez najlepszych studentów drugiej specjalności bezpłatnie. Dodatkowo Uczelnia nie zapomina o współpracy z otoczeniem lokalnym, a także mocno angażuje się w działalność społeczną, ekologiczną i charytatywną. Bo, jak twierdzą władze Uczelni, ważna jest nie tylko działalność edukacyjna, ale także bycie „obywatelem” swojej społeczności i odpowiadanie na ich zapotrzebowanie.



Inauguracja Roku Akademickiego

► Aktywność społeczna

Uczelnia nie tylko dba o swój podstawowy cel, jakim jest kształcenie Studentów na jak najwyższym poziomie, ale także wychodzi naprzeciw wymaganiom rynku lokalnego i chętnie podejmuje współpracę z przedsiębiorstwami, instytucjami i placówkami naukowo-dydaktycznymi – zarówno z Regionu, jak i z całej Polski – przy organizacji różnych inicjatyw, w tym: konferencji, seminariów i wykładów otwartych. Ponadto, UZZM wspiera Żaków przy organizacji eventów studenckich oraz uczestniczy aktywnie w ich społecznym życiu akademickim. Na Uczelni cyklicznie są organizowane m.in. Juwenalia, Otrzęsiny, Półmetek, Spotkania Wigilijne oraz wiele innych wydarzeń.

► Współpraca z otoczeniem

Jednym z priorytetów Uczelni jest kształcenie zgodnie z wymogami rynku pracy. Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom otoczenia, placówka postanowiła ofertę kształcenia tworzyć i konsultować z największymi pracodawcami Regionu. Aby realizować ten cel w 2011 r. powołany został Konwent skupiający przedstawicieli renomowanych przedsiębiorstw, instytucji i organizacji pro-biznesowych. Konwent ma za zadanie doradzać Uczelni i wskazywać kierunki rozwoju, wyrażać opinię i promować Uczelnię, w tym także jej Studentów i Absolwentów, w regionie, kraju i za granicą.



Juwenalia

www.uzzm.pl
obierz właściwy kierunek!

UCZELNIA ZAWODOWA ZAGŁĘBIA MIEDZIOWEGO

Uczelnia Zawodowa Zagłębia Miedziowego w Lubinie

ul. Odrodzenia 21, 23; 59-300 Lubin

tel. (76) 749 89 29, e-mail: uzzm@uzzm.pl, www.uzzm.pl

W gminie otwarto nową świetlicę. Ma służyć mieszkańcom dwóch wsi – Modłej i Kurowic.

Zabawa na rogatkach



Nowa świetlica stoi pod numerem 42 w Kurowicach, czyli niemal na końcu tej wsi, a przy drugiej – Modłej.

Wspólne przecięcie wstęgi przez wójta, wykonawcę oraz panie sołtys rozpoczynały trwającą do północy imprezę, jaką zorganizowano na otwarcie świetlicy. Przypomnijmy, że na tę inwestycję, zrealizowaną przez firmę Budrem, gmina otrzymała dofinansowanie z Dolnośląskiego Urzędu Marszałkowskiego w wysokości 450 tys. zł. Zgodnie z intencją „świetlica ma przyczynić się do pobudzenia aktywności mieszkańców na rzecz budowy ich lokalnych ojczyzn”. Jakby dla potwierdzenia tych założeń już

w dniu otwarcia między dwoma wsiami rozegrano mecz piłkarski. W roli bramkarzy obu drużyn, wzmocnionych przez radnych wystąpiły... panie sołtys: Dorota Taśmińska z Kurowic i Bożena Wójcik z Modłej. W roli arbitra – wójt Lesław Golba. Ufundowany przez niego puchar trafił ostatecznie do reprezentacji Kurowic. Dla dzieci przygotowano kilka konkursów, a dla wszystkich gości kiełbaski z grilla i napoje. Gdy nastał wieczór, nie zabrakło też muzyki do tańca.

(M.S-L)

O ojczyźnie w Ogrodzie

W tym roku rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja mieszkańcy gminy Jerzmanowa znów uczcili festynem pn. Kraina Ogrodów. W części oficjalnej wójt Lesław Golba wygłosił przemówienie, śpiewano patriotyczne pieśni i rozdano nagrody uczniom-laureatom szkolnych okolorocznicowych konkursów. W części, która już miała charakter rekreacyjny scenę udostępnił młodym tancerzom, a na błoniach rozegrano mecze piłkarskie. Krajinę Ogrodów tworzyła wystawa roślin i krzewów profesjonalnych producentów i z przydomowych ogrodków. Miłośnicy kwiatów, sadownicy i ogrodnicy podziwiali i wymieniali się roślinami, sadzonkami, bylinami i nasionami. Festyn zakończyła zabawa taneczna.

(red)



Zmiany w składzie rady nadzorczej KGHM.

Kto ma oko na Polską Miedź

Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie akcjonariuszy miedziowej spółki, odwołało 25 kwietnia dwóch członków rady nadzorczej: przewodniczącego Jacka Kucińskiego oraz Marka Panfila. Dzień wcześniej rezygnację z pracy w nadzorczym organie złożył Mariusz Kolwas. W miejsce tych osób skarbu państwa powołał trzech nowych członków: Pawła Białka, Dariusza Krawczyka oraz Ireneusza Piecucha.

Paweł Białek był zastępcą szefa ABW, obecnie pełni funkcję radcy ministra skarbu państwa. Dariusz Krawczyk do niedawna był prezesem zarządu spółki Synthos, zasiada też w radach nadzorczych kilku dużych spółek akcyjnych; jest absolwentem Politechniki Warszawskiej, ukończył m.in. studia podyplomowe z zakresu zarządzania wartością firmy. Ireneusz Piecuch jest prawnikiem, właścicielem kancelarii prawnej w Warszawie, jest też partnerem CMS Cameron McKenna, będącej częścią największej w Europie sieci kancelarii prawnych. Skład RN KGHM liczy w tej chwili dziesięć osób.

(red)

Młodzi pływacy z jerzmanowskich szkół wzięli udział w zawodach z okazji 20-lecia Centrum Sportowego „Głogowski Triathlon”.

Dystans na medal

Jerzmanowa była jedyną gminą, włączoną w organizację tej jubileuszowej imprezy i w ogóle po raz pierwszy uczestniczyła w zawodach CSGT. Na pływalnię „Chrobrego” pojechali uczestnicy finansowanych przez samorząd zajęć nauki pływania. Rywalizowali między swoimi szkołami stylem dowolnym, na dystansie 25 i 50 metrów. Każdy chciał uzyskać najlepszy czas i zasłużyć na miejsce na

podium. Najlepsi otrzymali z rąk wójta medale. Gmina ufundowała jednak nagrody dla wszystkich pływaków.

– Naszą ambicją jest także udział uczniów szkół z terenu Gminy Jerzmanowa w rywalizacji ze szkołami miejskimi, posiadającymi dostęp do basenów – powiedział gospodarz imprezy, prezes CSGT Jerzy Górski.

(red)



Propagowanie przez gminę zdrowego stylu życia poprzez pływanie już przynosi pierwsze efekty.



Następne zgromadzenie akcjonariuszy KGHM, podsumowujące działalność spółki w ubiegłym roku odbędzie się w czerwcu.

W gminie Radwanice maluchy zyskały dwa nowe place do zabawy. Jeden dzięki władzom samorządowym, drugi dzięki mieszkańcom i sympatykom gminy.

Rozhuśtana akcja

Po miesiącach oczekiwania nowe miejsce do zabawy pojawiło się w Kłębanowicach. To – obok Sieroszowic – wieś, która brała udział w akcji firmy Nivea („100 placów zabaw na 100 lat Nivea”). Gmina zapewniła i przygotowała teren, jednak decydujące znaczenie dla tej wła-

śnie lokalizacji mieli internauci. Ich liczny udział w głosowaniu sprawił, że przedsięwzięcie zakończyło się dla kłębanowiczian pomyślnie. W sumie na tę wieś oddano aż 55 tys. 229 głosów! To oznacza, że w akcję zaangażowali się nie tylko mieszkańcy gminy, ale i wielu jej sympatyków.



Place zabaw NIVEA zostały zaprojektowane po konsultacjach z psychologami i fizjoterapeutami dziecięcymi.



Dzięki staraniom gminy, na budowę placu w Radwanicach udało się pozyskać pieniądze z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich.

Od kilku tygodni nowy plac zabaw mają również maluchy z Radwanic. Inwestycję, wartą ponad 52 tys. 600 zł, w 80 proc. sfinansowano z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Oficjalny odbiór prac już się odbył, dzieci mogą bawić się bezpiecznie – nie tylko w lepienie babek z piasku.

Wśród zakończonych niedawno inwestycji gminnych znalazła się też świetlica w Sieroszowicach. Obiekt – bibliotekę i Izbę Pamięci im. J. Wyżykowskiego – przebudowano, zainstalowano nowe przyłącza wodociągowe i kanalizacyjne, wc oraz nowy zbiornik na ścieki. Całość kosztowała blisko 500 tys. zł.

(M.S-L)

LZS na przełaj

Aż 312 zawodników z 28 powiatów wzięło udział w finale wojewódzkim Biegów Przełajowych, odbywających się w ramach XIII Dolnośląskich Igrzysk LZS i Mieszkańców Wsi. Tym razem sportowcy gościli w Dobromilu oraz na trasach rowerowych parku krajobrazowego „Buczyna Jakubowska”. Głównym organizatorem i sędzią zawodów był Zdzisław Śnioszek, prezes UKS „Alternatywa” Biegi przeprowadzono na 14 dystansach, od 400 do 4000 m. Zwycięzcy finału otrzymali puchary, ufundowane przez Dolnośląskie Zrzeszenie LZS. Wójt Sabina Zawis nagrodiła również najlepszych biegaczy z gminy Radwanice w kategorii szkół podstawowych i gimnazjów. Puchary otrzymali Marcelina Antosik i Artur Zaorski. Dodajmy, że wysokie, bo drugie miejsce w swojej kategorii zajął jeszcze jeden reprezentant gospodarzy – Igor Leszczewski.

(red)



Puchary młodym biegaczom z Radwanic wręczali m.in. wicestarosta Kamil Ciupak oraz wójt Sabina Zawis.

Czytają Szklarskiego

W IV Powiatowym Konkursie Czytelniczym „Ku nowej przygodzie razem z Tomkiem Wilmowskim”, jaki odbył się w Radwanicach, wzięło udział 8 dwuosobowych drużyn ze szkół podstawowych. Uczestnicy musieli wykazać się znajomością ksiązek Alfreda Szklarskiego, któremu z okazji 100-lecia urodzin i 20-lecia śmierci poświęcono konkurs. Najlepszymi i najuważniejszymi czytelnikami okazali się przedstawiciele Przemkowa. Drugie miejsce zajęła szkoła z Gaworzyc, trzecie – szkoła z Radwanic.

(red)



Dumni z dyplomów przedstawiciele radwanickiej szkoły.

Internauci z całego kraju chcą nadać imię sokołom, które pojawiły się w gnieździe na kominie huty „Głogów”.

Pisklęta pod okiem kamer

Para sokołów pojawiła się nad Głogowem z początkiem kwietnia – wtedy w każdym razie w gnieździe zauważono cztery jaja. Od tej pory miłośnicy ptactwa z całej Polski obserwują i przeżywają wydarzenia z „domku” sokołej rodziny. Jest to możliwe dzięki kamerom, których montaż sfinansowała miedziowa spółka i dzięki merytorycznej współpracy ze Stowarzyszeniem Na Rzecz Dzikich Zwierząt „Sokół”.

Pierwsze pisklę wykuło się 12 maja o godz. 7.00, a kolejne trzy w następnych dniach. „Pierworodny” nie miał szczęścia: nie przywykły do sprawowania opieki samiec wyrzucił pisklę z gniazda. Taki incydent już się nie powtórzył. Samica karmi małe, a samiec jej w tym pomaga. Pisklęta są białutkie i bardzo puszyste. Większość czasu spędzają pod skrzydłami matki. Życie rodziny można podglądać na żywo – wystarczy wejść na stronę www.kghm.pl i kliknąć w zakładkę „Sokoły w hucie”. I chyba to poczucie bliskości, jaka daje kamera i Internet sprawiło, że ogłoszony przed tygodniami konkurs na imiona dla sokołej pary cieszył się tak dużym powodzeniem.

– Jeśli nie liczyć powtórzeń, to mamy 150 propozycji imion dla samicy i tyle samo dla samca – powiedział nam Paweł Frąckowiak, specjalista ds. ochrony środowiska w HM Głogów. Konkurs będzie miał jeszcze jeden etap, kiedy członkowie komisji wytypują po 10 nazw. Z nich

ostateczne imiona wybiorą w głosowaniu internauci. Rzecz ma się rozstrzygnąć w ciągu miesiąca, zanim sokola rodzina wyfrunie z gniazda na kominie, co najprawdopodobniej nastąpi w sierpniu.

(red)

Samica po nakarmieniu chowa



pisklęta pod swoimi skrzydłami.

Międzypowiatowy Turniej Tańca Nowoczesnego w Radwanicach znów zgromadził wielu wykonawców.

Gimnastyka w rytmie

Konkurs w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Radwanicach odbył się już po raz siódmy. Występom, jak zwykle, towarzyszyło sporo emocji, bo tancerze starali się jak najlepiej wykonać zaplanowany układ nie tylko indywidualnie, ale przede wszystkim – w grupie. Miało być równo, w rytmie, i zgodnie z muzyką. Mile widziane, oczywiście, były także gimnastyczne wygibasy.

- Pomysł na zorganizowanie tej imprezy był strzałem w dziesiątkę – powiedział starosta Marek Tramś, który pełnił honorowy patronat nad turniejem. – Taniec staje się w naszym kraju popularną rozrywką i uważam, że również jako forma zajęć pozalekcyjnych doskonale przyczynia się do rozwoju młodych ludzi. Z roku na rok na turniej do Radwanic przyjeżdżają kolejne, nowe drużyny,

które chcą pokazać swoje umiejętności i wygrać. To nie tylko pokaz tańca ale i pokaz dobrego współzawodnictwa.

W taneczne szranki stanęło 27 wykonawców. Występy grup oceniano w kategoriach wiekowych, osobno duże zespoły, osobno miniformacje. I tak, w kategorii szkół podstawowych I miejsce zajęły „Radosne Gwiazdeczki” z SP nr 10 w Głogowie. „Seven Boys” z tej samej szkoły zwyciężyli w kat. Miniformacji klas I-III. Wśród starszych uczestników – z klas IV-VI „Gaja” z SP nr 12 w Głogowie zwyciężyła w dwóch kategoriach: formacje i mini formacje, zaś w duetach najlepsza była para z SP nr 7.

Urok występu maluchów z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Radwanicach jury nagrodziło wyróżnieniem.

Małgorzata Somerfeld-Lasko



Fot. Małgorzata Somerfeld-Lasko

Każdy układ wymagał wielu ćwiczeń.



Powiat przyjazny środowisku

Zostań Ekologiem Powiatu

Miałeś fajny pomysł na pro-ekologiczne przedsięwzięcie? Udało ci się – albo twojej firmie – zdobyć pieniądze na zadanie, które poprawi stan środowiska? Spróbuj powalczyć o tytuł Ekologa Powiatu Polkowickiego. Konkurs trwa, a zgłoszenia kandydatów można składać do końca czerwca.

Przypomnijmy, że inicjatorem konkursu jest powiat, ideą – zachęcenie mieszkańców, przedsiębiorstw, organizacji pozarządowych czy placówek oświatowych do działań proekologicznych.

Jak można przeczytać w regulaminie, komisja oceniająca zgłoszenia szczególną uwagę będzie zwracać na to, jak poszczególne przedsięwzięcia wpłynęły na poprawę świadomości społecznej w kwestiach, związanych z ochroną środowiska. Mogą to być również działania, dotyczące ograniczenia ingerencji człowieka w przyrodę – m.in. poprzez wykorzystanie energii odnawialnej, czy zmniejszenie zanieczyszczenia powietrza przez użycie najnowszych technologii.

Treść regulaminu i formularz zgłoszenia do konkursu można znaleźć na stronie internetowej powiatu: <http://powiatpolkowicki.pl/edukacja-ekologiczna-regulaminy>.

(red)

Pod patronatem powiatu

Propozycje na wolny czas

Sezon rekreacyjny zaczął się na dobre: teraz już nie będzie chyba weekendu, w którym zabrakłoby ciekawej imprezy, najczęściej w plenerze. Zawody sportowe, nawet jeśli nie bierzemy w nich udziału, są dobrą okazją do tego, by urządzić piknik. Można podziwiać uroki krajobrazu i jednocześnie kibicować zawodnikom. Powiat Polkowicki tylko jednego dnia zaprasza aż na cztery różne imprezy! W sobotę, 26 maja odbędą się:

– Bike Marathon w Polkowicach, ścieżka zdrowia, od godz. 11.00
– Piknik Rodzinny w Dobromilu, od godz. 10.00

– III Powiatowy Bieg na Orientację w Dobromilu, od godz. 10.00

– Dni Kultury Romskiej w Auli Forum Zespołu Szkół w Polkowicach.

Miłośników poezji religijnej zachęcamy do wysłuchania prezentacji uczestników VIII Powiatowego Konkursu Recytatorskiego Poezji Religijnej, który odbędzie się 29 maja w Szkole Podstawowej nr 2 w Przemkowie (początek o godz. 9.30).

(red)



Fot. Archiwum Starostwa Powiatowego

Na pikniku w Dobromilu można i dobrze zjeść i się zabawić. Oby tylko pogoda dopisała!

Przedsiębiorstwo Gospodarki Miejskiej w Polkowicach obchodzi okrągły jubileusz.

Podwójna rocznica

– Przez te trzydzieści lat wiele się zmieniło. Jesteśmy dziś zupełnie inną firmą. Niezmiennie są natomiast profesjonalizm i oddanie pracowników PGM. One są kluczowe – mówił podczas spotkania jubileuszowego prezes PGM Tadeusz Żmigrodzki.

Uroczystość 30-lecia istnienia Przedsiębiorstwa Gospodarki Miejskiej oraz 20-lecia spółki odbyła się 11 maja w sali bankietowej polkowickiego Aqua Hotelu. Poza byłymi oraz obecnymi pracownikami wzięli w niej udział przedstawiciele lokalnych władz, a także firm, kooperujących z PGM

– Z okazji okrągłej rocznicy życzę, by PGM nadal rozwijał się w tempie przynajmniej tak samo intensywnym, jak przez ostatnie 30 lat. Firma przeszła olbrzymie przeobrażenia. Dziś jest sprawnie zarządzanym nowoczesnym przedsiębiorstwem, które doskonale radzi sobie w realiach rynkowych – mówił burmistrz Wiesław Wabik.

W trakcie spotkania zaproszeni goście mieli okazję, by obejrzeć krótką prezentację multimedialną, ukazującą najważniejsze wydarzenia z historii przedsiębiorstwa. O każdym wydarzeniu w skrócie opowiadał prezes.

– Niewielu pamięta, że przed laty to PGM odbudowywał polkowicki rynek, a także zarządzał zasobami komunalnymi. Dziś koncentrujemy się na dostarczaniu wody, ciepła, a także na gospodarce śmieciowej. Staramy się dostosowywać naszą ofertę do potrzeb mieszkańców gminy Polkowice. To ich dobro jest dla nas najważniejsze – mówił Tadeusz Żmigrodzki.

Zwieńczeniem uroczystości było kosztowanie okazałego tortu, przygotowanego specjalnie na tę okoliczność.

– Obyśmy w przyszłości mieli wiele powodów ku temu, aby świętować kolejne rocznice w równie dobrych nastrojach – zakończył prezes Żmigrodzki.

Konrad Kaptur



Fot. Konrad Kaptur

Prezes Tadeusz Żmigrodzki (z prawej) przyjmuje życzenia od Wójta Grębocic Romana Jabłońskiego.

Prezes Herbert Wirth i premier Donald Tusk zwiedzili polską kopalnię w Kanadzie.

Nasycali wzrok widokiem



Fot. Archiwum KGHM

Przeгляд próbek geologicznych pod ziemią w kopalni Morrison.

Polska delegacja w polskiej kopalni w Kanadzie.

Wbrew doniesieniom niektórych ogólnopolskich mediów, goszczący z wizytą w Kanadzie szef polskiego rządu jednak odwiedził kopalnię, która – jako jedna z wielu – od dwóch miesięcy jest własnością KGHM. Gospodarz i goście w osobach: ministra skarbu Mikołaja Budzanowskiego, ambasadorów Daniela Costello i Zenona Kosiniaka-Kamysza – 15 maja zjechali 1200 m pod ziemię, gdzie transportowymi wozami przewieziono ich na przodek. Oglądali maszyny górnicze, próbki geologiczne bogatego w miedź, nikiel i metale szlachetne złoża Morrison, zapoznali się także z tamtejszym systemem eksploatacji.

– Zapewniam państwa, że jeszcze nie jeden polski premier będzie chciał tu przyjeżdżać i sycić się tym widokiem – mówił potem premier Donald Tusk.

Szef Polskiej Miedzi z kolei wspominał o tym, że nowe inwestycje KGHM to szansa również dla innych, polskich firm, uczelni, a nawet studentów, którzy być może będą odbywać staże w polskich kopalniach i zakładach w Kanadzie, Chile i USA.

Czy to przypadkiem, czy wskutek wizyty polskiej delegacji, tuż po jej zakończeniu władze Kolumbii Brytyjskiej ogłosiły, że utworzenie nowych kopalń (ośmiu do 2015 r.) na terenie tej kanadyjskiej prowincji są sprawą priorytetową. Przypomnijmy, że KGHM planuje właśnie na tym terenie wybudować odkrywkową kopalnię miedzi złota.

(red)



Fot. Archiwum KGHM



Fot. Mateusz Brzeźniak

LemON, czyli (od lewej): Andrzej Olejnik, Piotr Kołacz, Igor Herbut, Piotr Budniak i Adam Horoszczak. Zdjęcie dzięki uprzejmości Mateusza Brzeźniaka, chyba już oficjalnego foto i grafika zespołu.

Telewizyjne show miało kolejne odsłony od zimy, emocje rosły z każdym programem, ale przed finałem sięgnęły zenitu. Świeżo upieczeni fani szaleli na portalach i zachęcali do głosowania na grupę, która tak naprawdę powstała z powodu MBTM. Zresztą, co tu dużo mówić – LemON od pierwszego brzmienia zauroczył także jurorów konkursu.

Zespół zaprezentował w sumie trzy utwory: „Litaj, ptaszko”, „Dewiat” i „Tępło”. Po łemkowsku, po polsku. Świetnie zaaranżowane, dobrze zagrane i zaśpiewane tak, że dusza od razu gdzieś ulatywała. Duża w tym zasługa, co tu kryć, charyzmatycznego wokalisty. Nie bez powodu jego ulubionym słowem jest „serducho”...

„Duma Stowarzyszenia LCK Halastra, społeczności Łemków i Przemkowa” – anonsował lidera i cały zespół na YouTube przemkowanin Andrzej Kuncik.

– Igor, to „nasze dziecko”, pierwsze pokolenie, które poszło na studia. A pamiętam, jak chodziliśmy na karate i biegałem za nim z pasem... – powiedział nam szef Halastry.

– Później uczyłem akrobatyki i prowadziłem warsztaty hip-hopowe i freestyle'owe – usłyszeliśmy w odpowiedzi.

Igor, czyli wokalista, kompozytor i autor tekstów Igor Herbut od 13 maja był chyba na ustach wszystkich mieszkańców Przemkowa. Razem ze swoim kuzynem, Adamem Horoszczakiem z Chocianowa,

Kiedy ogłoszono wyniki, Adam padł na kolana, Andrzej podskoczył, a Igora najpierw wygięto do tyłu, zaraz potem triumfalnie podniósł do góry rękę. LemON – „nasz” zwycięzca Must Be The Music.

Naprawdę to wygrali

który w zespole gra na gitarze. Obaj przed laty występowali w zespole „Łastiwoczka”. Skład LemON dopełniają legniczanin Andrzej Olejnik na skrzypcach, basista Piotr Kołacz z Zielonej Góry oraz perkusista Piotr Budniak ze Świebodzina. Każdy z muzyką zetknął się od dziecka, w rodzinnym domu. Niektórzy pokończyli szkoły muzyczne (niektórzy w tej chwili są studentami muzycznych kierunków). I nie tylko nie odziewają się od tej spuścizny, łemkowskich czy ukraińskich tradycji, ale teraz, na kanwie popularności, jaką przyniosła im telewizja, często się do niej odwołują. Niewykluczone, że dzięki temu kilkaset a może kilka tysięcy młodych Polaków po raz pierwszy usłyszało o Łemkach.

– I to jest fajne. W Polsce jest dużo grup etnicznych, to kopalnia różnorodności, uzdolnionych ludzi – powiedział nam Igor Herbut. Wrażenia z wygranej

w MBTM dwa dni po finale artysta zamknął w kilku słowach: – Radość, zadowolenie. Na pewno będziemy dalej się rozwijać. Chcemy jak najszybciej wydać płytę – już za kilka dni mamy w tej sprawie spotkania.

A po drodze będą pewnie dziesiątki wywiadów dla prasy, rozgłośni radiowych i portali internetowych. I występ na Sopot Top Trendy Festiwal, który jest – obok czeku na 100 tys. zł i wartej drugie tyle kampanii w RMF FM – częścią wygranej w programie.

Na pytanie, czy chciałby coś przekazać naszym czytelnikom Igor Herbut odparł:

– Chciałbym podziękować za wiarę w nas. I obiecać, że będziemy dalej pracować, nie siądziemy na laurach.

(red)



Fot. Archiwum Aquapark Polkowice

Aquapark odkrywany na nowo

reklama

Laboratorium odchudzania

Sezon urlopowy zbliża się wielkimi krokami. Aby świetnie wyglądać w stroju kąpielowym warto pozbyć się kilku zbędnych kilogramów. W Aquapark Polkowice – Regionalnym Centrum Rekreacyjno-Rehabilitacyjnym S.A. sposobów na skuteczne zgubienie nadwagi ukochanego ciała jest co najmniej kilka.

Odchudzaniu szczególnie sprzyjają zabiegi, które modelują sylwetkę. Przykładowo – Egiptosis polega na wykorzystaniu bandaży nasączonych mieszaniną osadów oceanicznych oraz ekstraktów z

roślin np. alg. W tym przypadku mowa jest o drenażowej technice zawijania całego ciała. Zabiegi wyszczuplają sylwetkę, redukują w dużym stopniu cellulit, pozwalają pozbyć się toksyn z organizmu, a dodatkowo wspomagają też leczenie łuszczycy.

Z kolei GUAM, to zabieg polegający na smarowaniu całego ciała leczniczym błotem, będącym stuprocentowo naturalnym koncentratem pochodzenia morskiego (zawiera algi, lecznicze glinki, muł morski i wulkaniczny oraz wyciągi roślinne). Po posmarowaniu ciała jest ono

zawijane w specjalną folię. Taka czynność ujędrnia ciało i przyspiesza spalanie tkanki tłuszczowej

Oczywiście oba zabiegi warto połączyć z wysiłkiem fizycznym. W tym celu polkowicki Aquapark poleca zajęcia Aerobiku, Aqua Aerobiku a także niezwykle popularnej nowości – Zumby Fitness. Wybór aktywnych form jest zresztą większy. Wystarczy wspomnieć o Jodze, Szkole Pleców lub pływaniu na basenie sportowym. Dodatkowo intensyfikacji przemiany materii mogą służyć seanse w saunach.

– Warto poświęcić trochę czasu i wysiłku, aby potem być autentycznie zadowolonym z własnej sylwetki, co jak wiadomo bardzo korzystnie wpływa na samopoczucie pań. Zapewniam, że na progu lata wszystkie kobiety zainteresowane tym zagadnieniem, znajdą coś dla siebie w naszym obiekcie, który wielu osobom kojarzy się też jakby z laboratorium odchudzania

– Beata Betka,
Prezes Zarządu Aquapark Polkowice
Regionalnego Centrum Rekreacyjno-
-Rehabilitacyjnego S.A.



Fot. Archiwum redakcji

W Jerzmanowej rozegrano zawody w biegach przełajowych. Na trasach usytuowanych w parku było wiele sportowych emocji, a także wspaniała zabawa.

Pobiegali w parku

Zawody współorganizowali Związek Gmin Zagłębia Miedziowego oraz Szkoła Podstawowa w Jerzmanowej. Na starcie stanęli biegacze oraz biegaczki z sześciu szkół podstawowych – z Polkowic, Grębocic, Jerzmanowej, Rzeczycy, Radwanic oraz Gaworzyc. Walczono zarówno w kategoriach indywidualnych – odrębnie wśród dziewcząt oraz chłopców, a także drużynowo.

Wśród dziewcząt pierwszą lokatę zajęła Marcela Antosik, która wyprzedziła Katarzynę Rybak. W gronie chłopców pierwszy linię mety minął Damian Budziński, przed Patrykiem Dudą. W rywalizacji drużynowej pierwsza lokata

przypadła w udziale Szkole Podstawowej nr 1. Na drugiej pozycji uplasowała się drużyna ze Szkoły Podstawowej w Grębocicach, a trzecie miejsce zajęła reprezentacja gospodarzy – Szkoły Podstawowej z Jerzmanowej.

Poza sportowymi zmaganiem dzieci mogły zapoznać się z zasadami pierwszej pomocy podczas pokazu, który przygotowali specjaliści. Zwycięzcy otrzymali atrakcyjne nagrody rzeczowe – puchary, plecaki, torby, czapeczki, koszulki. O transport dzieci zadbał Związek Gmin Zagłębia Miedziowego.

(kor)

Reprezentacja Gimnazjum w Jerzmanowej zwyciężyła w Turnieju Tenisa Stołowego, który został rozegrany w sali gimnastycznej tejże szkoły.

Gospodarze mało gościnni

Gospodarze wyprzedzili tenisistów stołowych z Gimnazjum w Grębocicach, miejsce trzecie zajęła drużyna Gimnazjum w Gaworzycach. Wyróżniono także najlepszych zawodników turnieju. Zostali nimi Grzegorz Ryl oraz Adrian Kuzara. Uczestnicy turnieju zostali nagrodzeni pucharami, a także atrakcyj-

nymi nagrodami rzeczowymi. Organizatorami zawodów były Związek Gmin Zagłębia Miedziowego oraz Gimnazjum w Jerzmanowej.

O transport uczestników tenisowych zmagani przy stołach zadbał ZGZM.

(kor)

W Gimnazjum w Białolęce odbył się Turniej Piłki Siatkowej Dziewcząt. Wzięło w nim udział sześć zespołów, a bezkonkurencyjni okazali się młodzi adepci siatkówki z Gimnazjum w Przemkowie.

Ależ to były emocje

Rywalizacja o zwycięstwo była bardzo zacięta i dostarczyła wielu emocji zarówno uczestnikom, jak i kibicom, którzy zagrzewali poszczególne drużyny do walki o zwycięstwo. Ostatecznie pierwsze miejsce zajął zespół z Gimnazjum w Przemkowie, który w finale pokonał drużynę reprezentującą Gimnazjum nr 2 w Polkowicach. Trzecia lokata przypadła w udziale ekipie Gimnazjum w Grębocicach. Poza pierwszą trójką w turnieju uczestniczyły

również zespoły z gimnazjów w Jerzmanowej, Radwanic, a także gospodarze – Gimnazjum w Białolęce.

Sponsorem zawodów był Związek Gmin Zagłębia Miedziowego, który nie tylko ufundował atrakcyjne nagrody rzeczowe oraz puchary, ale także zapewnił transport poszczególnych drużyn.

(kor)



Fot. Archiwum ZGZM

Zwycięska drużyna z Przemkowa z pucharem oraz nagrodami za zwycięstwo.



Czy warto skonsolidować swoje kredyty?

Kredyt konsolidacyjny w eurobanku - dla wszystkich, którzy chcą połączyć swoje zobowiązania kredytowe.

Po zapłaceniu rat i rachunków pozostaje Ci zbyt mała kwota na codzienne wydatki, a już niebawem szykują się dodatkowe koszty, które wykraczają poza domowy budżet? Wyjściem z tej sytuacji może być konsolidacja kredytów, która pozwoli obniżyć wysokość miesięcznych spłat.

Co to oznacza taki kredyt?

To połączenie kilku różnych zobowiązań finansowych w jeden kredyt, spłacany w jednym banku. Główną zaletą konsolidacji jest możliwość obniżenia miesięcznej raty nawet o połowę. To dodatkowa oszczędność czasu, bo nie musisz dokonywać osobno kilku spłat w różnych bankach. Zamiast wielu rat spłacanych w różnych terminach i bankach - pożyczek gotówkowych, kredytów ratalnych – możesz płacić jedną, dużo niższą w jednym banku. Dodatkowo możesz skonsolidować karty kredytowe, limity odnawialne w ROR a nawet inne kredyty konsolidacyjne. Pamiętaj, że konsolidując swoje zobowiązania kredytowe, zobowiązujesz się do ich spłaty i zamknięcia w innych bankach. Wybierając taki typ kredytu, możesz też uzyskać dodatkowe środki, które przeznaczysz na dowolny cel.

Kto i jak może otrzymać taki kredyt?

Kredyt może zostać przyznany każdemu, kto ma stałe, udokumentowane źródło dochodu. W banku wystarczy przedstawić dowód osobisty i dokument potwierdzający uzyskiwanie dochodu. Dodatkowo potrzebne będą dokumenty potwierdzające zobowiązanie i aktualne saldo zadłużenia.

Co powinieneś wziąć pod uwagę?

Jeśli zamierzasz zamienić kilka różnych kredytów na jeden konsolidacyjny, to dzięki dłużemu okresowi kredytowania możesz spodziewać się obniżenia comiesięcznej raty. Musisz jednak wziąć pod uwagę, że większa liczba rat kredytu konsolidacyjnego i związany z tym dłuższy okres kredytowania może wpłynąć na zwiększenie całkowitego kosztu kredytu. Natomiast wyższa kwota kredytu (suma posiadanych w różnych bankach zobowiązań) daje również możliwość uzyskania oferty z niższym oprocentowaniem od dotychczas posiadanego.

Kredyt konsolidacyjny w eurobanku

eurobank oferuje Ci kredyt konsolidacyjny nawet na 8 lat. Co ważne, w eurobanku skonsolidujesz zobowiązania swoje i współmałżonka. Dodatkowo jeżeli udokumentujesz nam fakt zamknięcia konsolidowanych zobowiązań kredytowych zwrócimy Ci równowartość prowizji bankowej od udzielonego kredytu. Warto podkreślić, że kredyt konsolidacyjny jest wygodniejszym rozwiązaniem, bo w konsekwencji spłacasz jedną niższą ratę zamiast kilku.

Dużym udogodnieniem jest możliwość wyboru dnia spłaty raty. Jeżeli przyjmiesz termin spłaty na dzień przypadający po otrzymaniu wynagrodzenia lub innych przychodów, będzie Ci łatwiej planować miesięczne wydatki. Takie wygodne rozwiązanie umożliwia eurobank.

Jeśli masz więcej pytań, doradcy w placówce w Polkowicach wyjaśnią Twoje wątpliwości oraz przedstawią szczegóły oferty.

Zapraszamy do placówki eurobanku: Polkowice, ul. Rynek 42
Doradca Klienta Tomasz Iwaniec, tel.: 534 474 010.

Szczegóły oferty, w tym informacje o opłatach i prowizjach oraz wymaganych zabezpieczeniach kredytu, dostępne są na stronie www.eurobank.pl, w placówkach bankowych oraz pod numerem infolinii 19 000 (koszt wg stawki operatora). Zwrot kwoty stanowiącej równowartość prowizji następuje po dostarczeniu do Banku, w ciągu 60 dni od zawarcia umowy kredytu, dokumentów potwierdzających całkowitą spłatę i zamknięcie konsolidowanych zobowiązań. W przypadku umów zawartych u Pośrednika kredytowego uprawniony jest on na mocy udzielonego mu przez Euro Bank S.A. pełnomocnictwa do zawierania w imieniu i na rzecz Banku umów o pożyczkę i rachunek bankowy oraz wykonywania czynności faktycznych związanych z wymienionymi umowami.



Niezwykle energetyczny koncert dał, świętujący ostatnio sporo sukcesów, zespół Enej.

Dni Polkowic 2012



Niektóre z atrakcji pojawiły się po raz pierwszy, jak pływanie na dmuchańcach.



Jedną z gwiazd, które zabawiły publiczność w sobotę, był legendarny Sławek Wiercholski ze swoim zespołem Nocna Zmiana Bluesa.



Anna Józefina Lubiniecka z zespołu Varius Manx porwała polkowicką publiczność.



Przez trzy dni nie tylko dzieci gustowały w różnego rodzaju łakociach.